

前事業年度の報告書

2018年7月1日から2019年6月30日まで

(特定非営利活動法人パワーウェーブ日出)

1. 事業の成果

設立から14年目を迎え、いろいろな振り返りを行う中、生活困窮者や子育て中のお母さん等ではICT技術支援や生活困窮者など生活弱者をも目を向け、日出町内外を問わず活動の展開ができました。子育て中のお母さんが講師の地域講座は高齢者サロンを思わせるように受講者の楽しみの場になっています。

大分県委託での創出事業「不登校」「ひきこもり」のでは、小・中学校の保護者にアンケート実施。思った以上の成果が得られる。このアンケート(考察を入れた資料)に於いては行政機関を通じて現場でお子さんにお役に立てればと思っております。

不登校をお持ちの保護者とお子さんを交えmデイキャンプを実施。保護者には心理士を入れての相談会実施。反省会では子どもたちも参加者との交流もでき「又、開催して頂きたい！」との声上がる。

子育て支援での「一時託児」や「イベント託児」ではニーズの広がりを見せました。

スタッフについては若いスタッフから定年後のシニアまで混合で地域の下支えを実施。安心・安全・笑顔定年無し！お子さんもですが、預ける保護者や携わるスタッフに大変好評でした。

環境整備事業としてエコ活動は「ペットボトルの回収や書き損じ年賀はがきなど」再利用運動に貢献。地域イベントでのゴミの回収や「エコたわしや・モップ」事業実施。

障がい者スポーツ(ボッチ)での競技サポート実施。2020年はオリンピックやパラリンピックを迎える中、チャレンジ選手の希望に少し手を差し伸べられる支援ができた。

このような活動ができますことは会員ならびに地域の皆様や日出町・日出町社協・大分県・ハローワーク・大分市/大分県社会福祉協議会・ハイパーネットワーク社会研究所・マイクロソフト等各企業や税理士法人シーウエイブなど行政機関や団体、各種企業からの沢山の支えにより事業実施が出来た事と思えます。これからの事業については産学官+NPOの協働事業(三位一体)協働なる事業の重要性を感じました。

2. 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

(単位:円)

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額
福祉及び地域活性化事業の就労支援事業	地域活性化の為に就業支援・講座付属の見合い託児など	2018年7月～ 2019年6月	大分市・杵築市 日出町	573名	1,102名	
子育て支援事業	一時託児 イベント託児	2018年7月～ 2019年6月	・大分大学医学部 ・大分県農業文化会館 ・ホルトホール ・コンパルホール ・佐伯市保健福祉総合センター ・大分大学 ・レンブランホテル など ・大分県農業文化会館 ・ホルトホール など	289	438名	9,661,564

(2) その他の事業

該当ありません。

活動計算書

(単位：円)

特定非営利活動法人 パワーウェーブ日出 自平成30年7月1日 至令和1年6月30日

【経常収益】		
【受取会費】		
正会員受取会費	150,000	
正会員入会金収入	5,000	
【受取寄付金】		
受取寄付金	29,000	
【事業収益】		
事業 収益	10,182,072	
【その他収益】		
受取 利息	41	
経常収益 計	41	10,366,113
【経常費用】		
【事業費】		
(人件費)		
人件費計	0	
(その他経費)		
諸 謝 金	6,942,330	
印刷製本費(事業)	394,207	
会 議 費(事業)	10,611	
旅費交通費(事業)	70,290	
通信運搬費(事業)	106,273	
消耗品 費(事業)	117,865	
賃 借 料(事業)	34,350	
保 険 料(事業)	72,643	
租税 公課(事業)	2,400	
支払手数料(事業)	4,749	
その他経費計	7,755,718	
事業費 計		7,755,718
【管理費】		
(人件費)		
給料 手当	624,800	
法定福利費	3,383	
人件費計	628,183	
(その他経費)		
印刷製本費	73,994	
旅費交通費	130,135	
通信運搬費	166,399	
消耗品 費	4,273	
水道光熱費	46,502	
地代 家賃	282,000	
賃 借 料	82,296	
租税 公課	1,420	
支払手数料	490,644	
その他経費計	1,277,663	
管理費 計		1,905,846
経常費用 計	9,661,564	
当期経常増減額		704,549
【経常外収益】		
経常外収益 計		0
【経常外費用】		
経常外費用 計		0
税引前当期正味財産増減額		704,549
法人税、住民税及び事業税		71,000
経理区分振替額		0
当期正味財産増減額		633,549
前期繰越正味財産額		6,773,581
次期繰越正味財産額		7,407,130

貸借対照表

特定非営利活動法人 パワーウェーブ日出
全事業所

(単位：円)
令和1年 6月30日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未 払 金	280,400
現 金	152,106	前 受 金	112,500
普通預金	6,873,191	預 り 金	35,738
定期 積金	600,050	未払法人税等	71,000
現金・預金 計	7,625,347		
(売上債権)		流動負債 計	499,638
未収 入金	477,804	【固定負債】	
売上債権 計	477,804	代表者勘定	216,383
(その他流動資産)		固定負債 計	216,383
前払 費用	20,000	負債の部合計	716,021
その他流動資産 計	20,000	正 味 財 産 の 部	
流動資産合計	8,123,151	【正味財産】	
		前期繰越正味財産額	6,773,581
		当期正味財産増減額	633,549
		正味財産 計	7,407,130
		正味財産の部合計	7,407,130
資産の部合計	8,123,151	負債・正味財産の部合計	8,123,151

財 産 目 録

特定非営利活動法人 パワーウェーブ日出
全事業所

(単位：円)
令和1年 6月30日 現在

《資産の部》

【流動資産】		
(現金・預金)		
現 金	152,106	
小口現金	(152,106)	
普通預金	6,873,191	
大分銀行	(1,567,755)	
大分銀行 (ふるさと)	(3,701,436)	
郵便局	(1,604,000)	
定期 積金	600,050	
現金・預金 計	7,625,347	
(売上債権)		
未収 入金	477,804	
売上債権 計	477,804	
(その他流動資産)		
前払 費用	20,000	
その他流動資産 計	20,000	
流動資産合計		8,123,151
資産の部 合計		8,123,151

《負債の部》

【流動負債】		
未 払 金	280,400	
前 受 金	112,500	
預 り 金	35,738	
源泉所得税 (謝金)	(35,738)	
未払法人税等	71,000	
流動負債 計		499,638
【固定負債】		
代表者勘定	216,383	
固定負債 計	216,383	
負債の部 合計		716,021
正味財産		7,407,130